CONDOMÍNIO DOWNTOWN – 02.686.197/0001-90
Avenida das Américas, 500 – Barra da Tijuca – Rio de Janeiro – RJ – CEP 22640-100 – Bloco 12C Subsolo

downtown.com.br | (21) 2494-7072 | @downtownrj

CIRCULAR DWT: Nº 31/2023                                                                  Rio de Janeiro, 19 de dezembro de 2023.

CIRCULAR

REF: VISTORIA DE ROTINA EM UNIDADES PRIVATIVAS - BLOCOS 1, 2 e 23

Prezado Condômino,

Com a retomada do ritmo mais intenso da obra de expansão do subsolo Américas, entraremos em fase de

continuidade das escavações. Com isso, é de praxe realizar vistorias periódicas nas unidades limítrofes da

obra para verificação e acompanhamento.

Solicitamos aos condôminos dos blocos 1, 2 e 23, a partir do dia 20/12/2023, liberar o acesso em horário

comercial aos funcionários uniformizados do Condomínio Downtown e da construtora Technion para este

acompanhamento.

As vistorias serão visuais e fotográficas, com duração média entre 5 e 10 minutos, sem agendamento

prévio. O agendamento prévio será apenas para as unidades vazias ou que realizam funcionamento fora do

horário comercial. Esta ação, a princípio, será realizada periodicamente nos meses de dezembro de 2023 a

julho de 2024.

Pedimos a colaboração de todos os nossos condôminos, pois a liberação deste acesso é importante para

um bom acompanhamento e continuidade da obra.

As unidades que estão vazias ou com horários especiais poderão agendar vistoria através dos e-mails:

kamila.tavares@downtown.com.br e larissa.freitas@downtown.com.br.

Para ver essa e outras circulares, acesse: downtown.com.br/circulares

Atenciosamente,

Robson Luiz

Gerente Técnico

mailto:kamila.tavares@downtown.com.br
mailto:larissa.freitas@downtown.com.br
https://www.downtown.com.br/circulares